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9 §  1689/02.05.02.02/2020 
 
Valtion tutkimusrahoituspäätökset 2021: Dosenttitason tutkimushankkeet 

 
 
Erva-tutkimustoimikunta 8.4.2021 9 § 

 

Valmistelija: 

erva-tutkimuskoordinaattori helena.pehkonen@kuh.fi, p. 044 7176040 
 
KYSin erityisvastuualueen valtion yliopistotasoisen terveyden tutkimuksen 
rahoitushaku vuonna 2021 toteutettiin 12.1.2021 – 11.2.2021. Määräaikaan 
mennessä hakemuksia tuli yhteensä 142. Näistä dosenttitason tutkimus-
hankeluokkaan tuli 51 hakemusta (35,92 % kaikista hakemuksista). Edelli-
seen vuoteen verrattuna hakemusmäärä on laskenut neljä (4) kappaletta.  

 
 
Esitys  

KYS erva-tutkimustoimikunnan puheenjohtaja 
 
Tutkimusrahoituksesta esitetään käytettäväksi 35 % dosenttitason tutki-
mushankkeiden rahoittamiseen. 
 
KYS erva-tutkimustoimikunta keskustelee dosenttitason tutkimushankkei-
den VTR:n hausta, arvioinnista, jaosta ja tekee tutkimusrahoituspäätökset 
vuoden 2021 VTR-rahoituksen jaosta. 
 
 

Päätös  
KYS erva-tutkimustoimikunnan jäsen Tero Hallikainen poistui esteellisenä 
Teamsista asian käsittelyn ajaksi. 
 
KYS erva-tutkimustoimikunta käsitteli yhteenvedot tutkijoiden virka- ja työ-
suhteista, VTR-tutkimushankehakemusten arviointipisteistä, kirjallisista ar-
vioinneista ja puheenjohtajan ehdotuksen dosenttiluokan VTR-rahoituksen 
jaosta vuonna 2021.  
 
VTR- hakuohjeessa vuodelle 2021 kohdassa 2 todetaan, että tutkimusra-
hoituksen hakijan on oltava tosiasiallisesti työssä vähintään 20 % työ- tai 
virkasuhteessa KYS erva-alueen VTR-kelpoisessa hakijaorganisaatiossa 
rahoituksen koko ajan (haku-, arviointi-, päätös- ja käyttöaikana). Samassa 
kohdassa jatketaan, että konsultaatiosopimuksella työsuhteessa olevat 
henkilöt voivat toimia tutkimusryhmässä, mutta eivät VTR-rahoituksen haki-
jana. 
 
Itä-Suomen yliopisto (UEF) ja Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri(PSSHP) ovat 
solmineet sopimuksen, jotka ovat tulleet voimaan vuosien 2019 ja 2021 
alusta. UEF:iin virkasuhteessa olevan professorin työajasta käytetään 20 % 
PSSHP:n hyväksi ja 80 % virkasuhteesta UEF: iin. Osapuolina sopimuk-
sessa ovat olleet UEF ja PSSHP. Sopimuksella ei olla mitenkään määritelty 
sitä, että professori olisi miltään osin virkasuhteessa PSSHP: iin.  
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VTR-rahoituksen hakijoista professori Ursula Schwab (Schwab) ja dosentti 
Anu Ruusunen (Ruusunen) ovat hakeneet tutkimusrahoitusta dosenttiluo-
kassa. Schwab (kirjelmän päiväys 6.4.2021) ja Ruusunen (kirjelmän päi-
väys 1.4.2021) ovat molemmat toimittaneet kirjelmänsä tutkimustoimikun-
nalle oman viranhoitonsa sisällöstä. Molemmat sekä Schwab ja Ruusunen 
tuovat selvityksessään ilmi sen, että heidän viranhoidostaan 20 % kohdis-
tuu UEF:in ja PSSHP:n sopimuksen mukaisesti PSSHP:n omistaman Kuo-
pion yliopistollisen sairaalaan (KYS).   
 
Kumpikaan Schwab tai Ruusunen eivät omankaan selvityksensä mukaises-
ti ole virkasuhteessa PSSHP: iin. Shwabin ja Ruususen käsityksen mukai-
sesti heidän hakemuksensa on hyväksyttävä sillä perusteella, että heidän 
viranhoidostaan 20 % kohdistuu KYS:iin. 
 
VTR- hakuohjeessa todetaan selvästi, että hakijan tulee olla vähintään 20 
% suuruisella panoksella työ- tai virkasuhteessa VTR-hakukelpoiseen or-
ganisaatioon. Tämä ehto ei täyty sillä, että viranhoidon työpanos tehdään 
tosiasiallisesti 20 % suuruisesti VTR-hakukelpoiseen organisaatioon eli 
tässä tapauksessa PSSHP: iin.  
 
KYS erva-tutkimustoimikunta on käsitellyt sekä Schwabin ja Ruususen ha-
kemukset ja tullut yksimielisesti siihen lopputulokseen, että koska professo-
ri Ursula Schwabilla ja dosentti Anu Ruususella ei ole virkasuhdetta voi-
massa VTR- hakukelpoiseen organisaatioon, niin heidän molempien hake-
mukset hylätään.  
 
KYS erva-tutkimustoimikunta päätti myöntää rahoitusta dosenttihakuluokan 
hakemuksille ehdotuksen mukaisesti ottaen huomioon Ursula Schwabin ja 
Anu Ruususen hakemusten hylkäämisen. 
 
 
 
 

 
 
Liitteet 2 Dosenttitason tutkimushankkeet 2021 päätös 
 3 Sopimus Itä-Suomen yliopiston ravitsemusterapian professorin tehtäviin 

liittyvistä järjestelyistä 
 4 Sopimus ravitsemusterapian kliinisen opettajan tehtävien järjestelyistä 
 5 Selvitys työnkuvasta KYS:ssa  Ursula Schwab 
 6 Selvitys työnkuvasta KYS:ssa Anu Ruusunen 
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